Об утверждении предельных объемов водопотребления предприятиям, учреждениям, организациям муниципального образования город Новороссийск

В целях сокращения расхода питьевой воды на технологические цели предприятиями, учреждениями, организациями и улучшения водоснабжения населения, проживающего на территории муниципального образования город Новороссийск,  и в соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Госстроя РФ от 30 декабря 1999 года  № 168 «Об утверждении правил технической эксплуатации систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить предельные объемы водопотребления предприятиям, учреждениям, организациям муниципального образования город Новороссийск на 2015 год (прилагается).

2. Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал города Новороссийска» установить контроль за соблюдением  предельных объемов водопотребления.

3. Для предприятий, учреждений, организаций, имеющих предельные объемы водопотребления зимнего и летнего  водопотребления, считать летний период с 1 мая по 1 октября 2015 года.

4. Предприятиям, учреждениям, организациям, которым настоящим постановлением  установлены соответствующие предельные объемы водопотребления, в связи с необходимостью сокращения расхода питьевой воды на технологические цели разработать планы мероприятий по сокращению потребления питьевой воды на технологические цели.

5. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по строительству, ЖКХ, благоустройству, гидротехническим сооружениям и водопроводно-канализационному комплексу М.В. Бабия.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
образования город Новороссийск

                      В.И.Синяговский